
Determina Dirigenziale N.53 del 12/09/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PUBBLICA ISTRUZIONE

      N.53   DEL 12/09/2013

Oggetto: IMPEGNO SPESA  PER ACQUISTO MATERIALE DIDATTICO PER
IV SEZIONE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA COMUNALE-
AFFIDAMENTO DITTA GUIDI.

Il giorno dodici del mese di Settembre dell'anno
duemilatredici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del
02/08/2013 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2013;



Determina Dirigenziale N.53 del 12/09/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

- PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 81

del 05.09.2013 è stato dato indirizzo per l' istituzione,  in

via sperimentale, di una IV sezione di Scuola dell’Infanzia

Comunale presso l’Istituto Comprensivo S. Pertini di Via

Vincenzo Cuoco ; 

- VISTO che per il funzionamento della nuova sezione  di Scuola
dell’Infanzia Comunale si rende necessario ed urgente
provvedere all’acquisto del sotto elencato  materiale didattico
indispensabile per lo svolgimento dell’attività didattica:

COPYTINTA     
CARTA VELINA
MATITE
SCHOOLBOX
SCHOOLBOX
TURBO MAXI GIOTTO
SCHOOLPACK
CESTELLO 6 TEMPERE
PENNELLONE SUPER
IMPRONTE SPUGNA CON MANICO
STENCIL PLASTICA
PUNTERUOLI
FORBICI COLLAGE
BOX ACTIVIT.                                                                                    
LAVAGNA NERA INDIVIDUALE
PENNA A SFERA
NASTRI TRASPARENTI 
NASTRI TRASPARENTI
VINAVIL
COCCOINA
PISTOLA A COLLA
CARTONCINO COLORATO 
 CARTONCINO COLORATO
CARTONCINO COLORATO
CARTONCINO COLORATO
CARTONCINO COLORATO
CARTONCINO COLORATO
CARTONCINO COLORATO
CUCITRICE ZENIT
PUNTI ZENIT
COLLANA MAGGIOLINI
COLLANA MAGGIOLINI
COLLANA MAGGIOLINI
COLLANA I CURIOSOTTI
DADO DELLE FORME
SAGOME ANIMALI DA INFILARE
DADI E BULLONI
CASETTA DELLE SERRATURE
SCATOLA COSTRUZIONI IN LEGNO



Determina Dirigenziale N.53 del 12/09/2013 pag.3

INCASTRI
PUZZLE
VARIE PUZZLE
SCHEMA CORPOREO CON LAVAGNIA MAG
INFILA PER QUATTRO
SEQUENZE BASICHE
SOLIDI IN LEGNO
MANIGLIA CON SONAGLI
TRIANGOLO
CAMPANELLE
PIATTI
GIOCO FOTOGRAFICO
CONI
BASTONI
PERCORSO
MONDO DEGLI ANIMALI
MONDO DEGLI ANIMALI
AFFETTIAMO IL PANE
SET PENTOLE
SERVIZI PIATTI
PALETTA IN PLASTICA
MENSOLA

- VISTO che attualmente tra le convenzioni CONSIP, di cui
all'art. 26 comma 1 della Legge 448/1999, e successive
modificazioni ed integrazioni, non risultano attive offerte 
del materiale didattico e di facile consumo adeguate alla
richiesta dell’ insegnante della nuova sezione  comunale ;

- VISTO il Regolamento dell'Ente per l'esecuzione in economia
di lavori, beni e servizi approvato con Delibera del
Commissario Prefettizio n.19 del 16.06.2003;

- VISTO che da un indagine di mercato la Ditta GUIDI risulta
essere specializzata nel settore articoli di materiale
scolastico con prezzi più vantaggiosi, in quanto fornitrice di
cartolerie di zona e non;

- VISTO che la suddetta Ditta, già fornitrice di questo Comune,
risulta provvista di materiale di ottima qualità ed inoltre ha
dimostrato una buona efficienza organizzativa nella consegna
delle precedenti forniture;

- VISTO che la Ditta Guidi ha offerto la fornitura del sopra
citato materiale per una spesa complessiva di €. 803,08 IVA
compresa;

- RITENUTO pertanto affidare, per quanto sopra esposto, la
fornitura del materiale di che trattasi alla Ditta GUIDI Via
dell'Airone, 16 - 00169 Roma,per una spesa complessiva di €.
803,08 IVA compresa;

- RITENUTO pertanto impegnare per quanto sopra esposto  la
somma di €.803,08 IVA compresa;

- CONSIDERATO che per l’anno 2012 risulta nel cap. 14012.010 
impegno contabile n.1324/2012 una economia di spesa di



Determina Dirigenziale N.53 del 12/09/2013 pag.4

€.1.163,79 che è stata conservata ai sensi dell'art.183 comma 5
del D.Lgs.267/2000:

- RITENUTO pertanto poter utilizzare parte del fondo residuo
del sopra citato impegno per un totale di € 803,08 IVA
compresa, per l'acquisto del materiale didattico necessario per
la nuova sezione di scuola dell’infanzia comunale ;

D E T E R M I N A

di affidare, per i motivi indicati in premessa, la fornitura
del materiale didattico per la nuova sezione comunale di Via
V. Cuoco alla Ditta GUIDI sita in Via dell'Airone, 16 00169
Roma, Ditta già fornitrice di questo Comune per la sezioni
della Scuola dell’Infanzia Comunale di Via IV Novembre,
specializzata nel settore articoli materiale scolastico, per
una spesa complessiva di €.803,08 IVA inclusa;

di utilizzare parte del fondo residuo dell' impegno
n.1324/2012, conservato ai sensi dell'art.183 comma 5 del
D.Lgs.267/2000, per un totale di € 803,08 IVA compresa, per
l'acquisto del sotto elencato materiale necessario per la
nuova sezione di scuola dell’infanzia comunale:

COPYTINTA     
CARTA VELINA
MATITE
SCHOOLBOX
SCHOOLBOX
TURBO MAXI GIOTTO
SCHOOLPACK
CESTELLO 6 TEMPERE
PENNELLONE SUPER
IMPRONTE SPUGNA CON MANICO
STENCIL PLASTICA
PUNTERUOLI
FORBICI COLLAGE
BOX ACTIVIT.                                                                                    
LAVAGNA NERA INDIVIDUALE
PENNA A SFERA
NASTRI TRASPARENTI 
NASTRI TRASPARENTI
VINAVIL
COCCOINA
PISTOLA A COLLA
CARTONCINO COLORATO 
 CARTONCINO COLORATO
CARTONCINO COLORATO
CARTONCINO COLORATO
CARTONCINO COLORATO
CARTONCINO COLORATO
CARTONCINO COLORATO
CUCITRICE ZENIT
PUNTI ZENIT
COLLANA MAGGIOLINI
COLLANA MAGGIOLINI
COLLANA MAGGIOLINI
COLLANA I CURIOSOTTI



Determina Dirigenziale N.53 del 12/09/2013 pag.5

DADO DELLE FORME
SAGOME ANIMALI DA INFILARE
DADI E BULLONI
CASETTA DELLE SERRATURE
SCATOLA COSTRUZIONI IN LEGNO
INCASTRI
PUZZLE
VARIE PUZZLE
SCHEMA CORPOREO CON LAVAGNIA MAG
INFILA PER QUATTRO
SEQUENZE BASICHE
SOLIDI IN LEGNO
MANIGLIA CON SONAGLI
TRIANGOLO
CAMPANELLE
PIATTI
GIOCO FOTOGRAFICO
CONI
BASTONI
PERCORSO
MONDO DEGLI ANIMALI
MONDO DEGLI ANIMALI

di far fronte alla spesa derivante dalla presente
Determinazione Dirigenziale, pari a complessive €.803,08 IVA
inclusa con i fondi stanziati sul cap.14012.010 del Bilancio
Comunale 2013, residui passivi del 2012 impegno contabile
n.1324.002/2012;

di comunicare alla Ditta GUIDI dopo l'esecutività del
presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine della
prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e
dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

di liquidare e pagare la Ditta GUIDI dietro consegna del
materiale e dietro presentazione di regolare fattura;

di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario
che ne attesta la copertura finanziaria;

    IL RESPONSABILE 
   DEL PROCEDIMENTO
Istr. Bianca Maria Prosperi

                                   IL RESPONSABILE
                            SERVIZI ISTRUZIONE E CULTURA
                            Istr. Dir.vo Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.53 del 12/09/2013 pag.6



Determina Dirigenziale N.53 del 12/09/2013 pag.7

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 79 del
02/08/2013, con la quale sono stati assegnati i PEG ai relativi
Responsabili dei Servizi, si appone visto di parere favorevole
del Responsabile.

 Lì 12/09/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

 Lì 08-11-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 28-11-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


